ہفت روزہ

انٹرنیشنل

# الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد 13

جمعۃ المبارک 12 مئی 2006ء
14 ربیع الثانی 1427 ہجری قمری 12 ہجرت 1385 ہجری شمسی

شمارہ 19

قبر آخرت کی منزلوں میں سے پہلی منزل ہے

حضرت عثمانؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
قبر آخرت کی منزلوں میں سے پہلی منزل ہے۔ اگر وہاں نجات پائی
تو بعد کے حالات آسان ہوں گے۔ اور اگر وہاں نجات نہ پائی تو بعد کے
حالات اس سے سخت ہوں گے۔

(جامع ترمذی کتاب الزہد باب فی ذکر الموت)